SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

Conselho Superior
_______________________________________________________________________________

PORTARIA N° 19, DE 9 DE DEZEMBRO DE 2019.

O Presidente  do  Conselho Superior  do  Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência  e

Tecnologia do Amapá – IFAP, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e de acordo com as

assembleias ocorridas nos campi do IFAP,

                          RESOLVE:

Art. 1º - Nomear os membros para compor o Conselho Superior do Instituto Federal
de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá – IFAP, para um mandato de 2 (dois) anos biênio
2020/2021, conforme abaixo:

Representante do Ministério da Educação - MEC
Cláudio Alex Jorge da Rocha - Titular
Sandra Mara de Paula Dias Botelho - Suplente

Representante do Colégio de Dirigentes - IFAP
Érika da Costa Bezerra - Titular
José Leonilson Abreu da Silva Junior – Titular
Márcio Getúlio Prado de Castro – Titular
Lucilene de Sousa Melo  – Suplente
Romaro Antônio Silva– Suplente
Márcio Gétulio Prado - Suplente

Representante dos Discentes - IFAP
Mauro Dias Catarino  - Titular
João Pedro Colares dos Santos – Titular
Júnio Amaral Santos – Suplente
Marcelo Bahia Braga - Suplente

Representante dos Docentes – IFAP
Natália Eduarda da Silva - Titular
Michael Machado de Moraes – Titular
Eder de Oliveira Picanço - Suplente
Leila Cristina Nues Ribeiro - Suplente

Representante dos Técnicos Administrativos- IFAP
Paulo Rufino Benayhun Junior - Titular
Adam Benedito do Carmo de Sousa – Titular
Jose´Raimundo da Costa Gomes – Suplente
Felipe Brener Bezerra de Oliveira – Suplente

Reitoria : BR-210, KM-03, S/N, CEP: 68909-398, Tel: (96) 3198-2152, Macapá - AP

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

Conselho Superior
_______________________________________________________________________________
Representante dos Egressos - IFAP
Deunizete Cunha Lima- Titular

Representante do Conselho Regional de Administração - CRA/AP
João Luiz da Silva  - Titular
Francisco Gean Freitas do Nascimento  – Suplente

Representante da FECOMERCIO - SENAC
José Iguarassu Bezerra Monteiro - Titular
Robenize Jucá Hyacinth – Suplente

Representante de Entidades Patronais - FIEAP
Antônio Abdon da Silva Barbosa - Titular
Ivan Tundelo Carvalho  – Suplente

Representante de Entidade dos Trabalhadores – CREA/AP
Averaldo da Silva Monteiro - Titular
Francileny dos Santos Carvalho – Suplente

Representante do Setor Público - UEAP
Suélen Félix Pereira – Titular
Neuciane Dias Barbosa  – Suplente

     Art. 2º – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

        Marlon de Oliveira do Nascimento
            Presidente em exercício do Consup

Reitoria : BR-210, KM-03, S/N, CEP: 68909-398, Tel: (96) 3198-2152, Macapá - AP